報道機関各位報道機関各位報道機関各位報道機関各位

 添付資料 有  無

                日 時 ９月２５日（日）

    ＜予定＞  ※状況により予定を変更する場合があります。

9:00～9:30 受付（交流施設「ぷらプラ」）

10:00 開会（長岡区 宝六地籍）

10:10 秋やさい収穫

11:10 頃
花の広場へ移動、赤そばの観賞など

（長岡区 花の広場）

11:40 頃 土手お茶会（荒天の場合…長岡公民館）

13:00 終了

箕輪町役場箕輪町役場箕輪町役場箕輪町役場産業振興産業振興産業振興産業振興課課課課    プレスリリースプレスリリースプレスリリースプレスリリース
平成

平成平成

平成２

２２

２８

８８

８年

年年

年

 ９

９９

９月

月月

月２

２２

２１

１１

１日

日日

日

 発信

発信発信

発信

産業振興課 未来農

み ら い の

戦略係

(課長) 唐沢 紀朗 (担当) 赤田 脩

電 話：０２６５－７９－３１１１（内線）１６６

ＦＡＸ：０２６５－７９－０２３０

Ｅ‐mail: sangyou@town.minowa.nagano.jp

箕輪町

第第第第３３３３回やさい畑回やさい畑回やさい畑回やさい畑体験体験体験体験をををを下記のとおり下記のとおり下記のとおり下記のとおり開催します開催します開催します開催します。。。。収穫体験会場で収穫体験会場で収穫体験会場で収穫体験会場で味わいを深め味わいを深め味わいを深め味わいを深め

た秋やさいをた秋やさいをた秋やさいをた秋やさいを収穫収穫収穫収穫します。その後、します。その後、します。その後、します。その後、前回前回前回前回種種種種をまいた花の広場をまいた花の広場をまいた花の広場をまいた花の広場へ移動しへ移動しへ移動しへ移動し、、、、鮮やかに咲鮮やかに咲鮮やかに咲鮮やかに咲

き誇る赤そばの花を眺めながら、旬野菜や釜炊きご飯を囲き誇る赤そばの花を眺めながら、旬野菜や釜炊きご飯を囲き誇る赤そばの花を眺めながら、旬野菜や釜炊きご飯を囲き誇る赤そばの花を眺めながら、旬野菜や釜炊きご飯を囲み、み、み、み、楽しい楽しい楽しい楽しい土手お茶会土手お茶会土手お茶会土手お茶会

を行いますを行いますを行いますを行います。。。。

中京圏・首都圏を中心に中京圏・首都圏を中心に中京圏・首都圏を中心に中京圏・首都圏を中心に 13131313 人人人人のご予約をいただいています。のご予約をいただいています。のご予約をいただいています。のご予約をいただいています。予定は下記のとお予定は下記のとお予定は下記のとお予定は下記のとお

りです。りです。りです。りです。

「信州「信州「信州「信州癒しの里癒しの里癒しの里癒しの里箕輪町箕輪町箕輪町箕輪町    グリーンツーリズムグリーンツーリズムグリーンツーリズムグリーンツーリズム    農業体験農業体験農業体験農業体験」開催」開催」開催」開催

        秋やさいの収穫と秋やさいの収穫と秋やさいの収穫と秋やさいの収穫と

赤そば畑で大収穫祭！赤そば畑で大収穫祭！赤そば畑で大収穫祭！赤そば畑で大収穫祭！

やさい畑体験３

９月２４日９月２４日９月２４日９月２４日((((土土土土))))に予定していました、今年度第に予定していました、今年度第に予定していました、今年度第に予定していました、今年度第２２２２回目の田んぼ体験「稲刈りと回目の田んぼ体験「稲刈りと回目の田んぼ体験「稲刈りと回目の田んぼ体験「稲刈りと

はぞかけ体験」につきましては、天候不良により圃場の状況がよくないため、中はぞかけ体験」につきましては、天候不良により圃場の状況がよくないため、中はぞかけ体験」につきましては、天候不良により圃場の状況がよくないため、中はぞかけ体験」につきましては、天候不良により圃場の状況がよくないため、中

止することになりました。ご承知おきください。止することになりました。ご承知おきください。止することになりました。ご承知おきください。止することになりました。ご承知おきください。